关于示范区农业农村局野外科学观测研究站（野生动物

保护观测站）项目重新招标的说明

示范区农业农村局野外科学观测研究站（野生动物保护观测站）项目(汴

金财竞谈-2023-7)于 2023 年 06 月 15 日 09 时 20 分(北京时间)在开封市郑开

大道与三大街交叉口路北市民之家五楼依法进行开评标活动，开标结束后，

我单位根据谈判小组评标报告，确定河南韵都建设工程有限公司为中标人。

2023 年 06 月 16 日发布成交公告，成交公告期限为 1 个工作日，公告媒体：

《河南省政府采购网》《开封市公共资源交易信息网》。2023 年 06 月 26

日，河南韵都建设工程有限公司领取中标通知书，同时河南启源招标代理有

限公司对本项目进行归档，招标活动圆满结束。

2023 年 06 月 28 日河南启源招标代理有限公司收到成交人河南韵都建设

工程有限公司放弃中标声明函，为不影响项目顺利推进，根据谈判文件规定，

我单位按照谈判小组推荐的成交候选人名单排序依次确定其他成交候选人为

成交人，第二成交候选人河南冉纳建筑工程有限公司顺延为中标人。

2023 年 06 月 29 日河南启源招标代理有限公司收到顺延中标人河南冉纳

建筑工程有限公司放弃中标声明函，为不影响项目顺利推进，根据谈判文件

规定，我单位再次按照谈判小组推荐的成交候选人名单排序依次确定其他成

交候选人为成交人，第三成交候选人河南铭达建设工程有限公司顺延为中标

人。

2023 年 06 月 29 日河南启源招标代理有限公司电话告知河南铭达建设工

程有限公司顺延为成交人，并以邮箱形式发送顺延为中标人的函，河南铭达

建设工程有限公司只口头答复放弃本项目中标，不予提供纸质材料并多次拒

接电话。2023 年 07 月 04 日河南启源招标代理有限公司再次以邮箱形式发送

顺延为中标人的函并明确告知贵公司在 2023 年 7月 5日 17 点前提交纸质回

复材料：回复函，单位营业执照、法人授权委托书及委托人身份证复印件，

并加盖公章。如在规定时间内未提供回复材料将视为放弃顺延中标人，其法

律后果由贵公司自行承担。河南铭达建设工程有限公司至今不予答复、不予

提供纸质材料，为不影响项目顺利推进，我单位组织重新招标。

特此说明。

开封市城乡一体化示范区农业农村局

2023 年 07 月 14 日